PAGE
2

Приложение № 1

                                                                                                       к решению Думы Черемховского районного муниципального образования

от  24.10.2018 г. № 240
         Проект решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Черемховского районного муниципального образования»

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Дума

Р Е Ш Е Н И Е

	           от _________ № _____
                         г. Черемхово

	(
	 «О внесении изменений и дополнений в Устав Черемховского районного муниципального образования»
	(

В целях приведения Устава Черемховского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 29.07.2018 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей», руководствуясь статьями 30, 34, 51 Устава Черемховского районного муниципального образования, учитывая протокол публичных слушаний от 02.11.2018, Дума Черемховского районного муниципального образования
р е ш и л а:
1. Внести в Устав Черемховского районного муниципального образования следующие изменения и дополнения:
1.1. часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-I «О защите прав потребителей».»;
1.2. в абзаце втором части 5 статьи 33 слова «пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36,» исключить.
2. Мэру Черемховского районного муниципального образования в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Моё село, край Черемховский», произведенного после его государственной регистрации.

 Председатель районной Думы                                                             Т.А. Ярошевич

Временно исполняющий обязанности

мэра района                                                                                             С. В. Луценко
Е.В. Кушнарёва

8(39546)52867